
FusionSolar
Utility Smart PV Solution

S O L A R . H U A W E I . C O M / E U /



SOLAR.HUAWEI.COM/EU/

Společnost Huawei je předním světovým poskytovatelem infrastruktury informačních a komunikačních technologií (ICT) a 

chytrých zařízení. S integrovanými řešeními ve čtyřech klíčových oblastech – telekomunikační sítě, IT, chytrá zařízení a 

cloudové služby – se zavazujeme přinášet digitální technologie každému člověku, domácnosti a organizaci pro plně 

propojený a inteligentní svět. Komplexní portfolio produktů, řešení a služeb společnosti Huawei je konkurenceschopné a 

bezpečné. Prostřednictvím otevřené spolupráce s partnery v ekosystému vytváříme trvalou hodnotu pro naše zákazníky, 

snažíme se posilovat postavení lidí, obohacovat život domácností a inspirovat inovace v organizacích všech forem a velikostí.

V Huawei zaměřujeme inovace na potřeby zákazníků. Investujeme velké prostředky do základního výzkumu a soustředíme se 

na technologické objevy, které posouvají svět kupředu.

O společnosti Huawei

Počet zemí

více než 
170
Investice
do výzkumu a vývoje

2

Počet zaměstnanců

více než 
195 000
Brand Finance Global 500

9

Zaměstnanci výzkumu a vývoje

více než 
107 000
Fortune Global 500

44



Vyšší výnosy
>2 % vyšší*

Chytrá obsluha
a údržba

Nižší provozní náklady

Bezpečné
a spolehlivé

Spolehlivost na 25 let 

Příznivé pro síť
Tvorba sítě

FusionSolar Smart PV Solution

Solární panely Inteligentní trafostanice Zvyšovací stanice Síť

Inteligentní 
fotovoltaický řídicí 

systém (Smart PVMS)

Smart Array
řadič

Inteligentní řetězcový 
střídač

*Podle zprávy TUV o technické hloubkové kontrole v 220MW fotovoltaické 
elektrárně.



S O L A R . H U A W E I . C O M

SUN2000-330KTL-H1
Inteligentní řetězcový střídač

SScchhéémmaa  zzaappoojjeennííKKřřiivvkkaa  úúččiinnnnoossttii

Účinnost

Zatížení

90%

91%

92%

93%

94%

95%

96%

97%

98%

99%

100%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

930 V

1189 V

1300 V

Max. účinnost 
≥99,0 %

Inteligentní samočisticí 
ventilátor

Inteligentní DC konektor
Detekce teploty

Odpojení na úrovni 
inteligentního řetězce (stringu)

28 Velmi přesná detekce 
proudu Podpora diagnostiky IV Třída ochrany IP66 Svodiče přepětí pro 

DC i AC



S O L A R . H U A W E I . C O M

SUN2000-330KTL-H1  

Technické specifikace
Účinnost

Max. účinnost ≥99,0 %

Evropská účinnost ≥98,8 %

Vstup
Max. vstupní napětí 1 500 V

Počet sledovacích zařízení MPP 6

Max. proud na MPPT 65 A 

Max. zkratový proud na MPPT 115 A

Max. počet FV vstupů na MPPT 4/5/5/4/5/5

Spouštěcí napětí 550 V

Rozsah provozního napětí MPPT 500 V až 1 500 V

Jmenovité vstupní napětí 1 080 V

Výstup
Jmenovitý střídavý (AC) činný výkon 300 000 W

Max. střídavý (AC) zdánlivý výkon 330 000 VA  

Max. střídavý (AC) činný výkon (cosφ = 1) 330 000 W  

Jmenovité výstupní napětí 800 V, 3W + PE

Jmenovitý střídavý síťový kmitočet 50 Hz / 60 Hz

Jmenovitý výstupní proud 216,6 A

Max. výstupní proud 238,2 A

Nastavitelný rozsah účiníku 0,8 LG – 0,8 LD

Celkové harmonické zkreslení <1 %

Ochrana
Inteligentní odpojovač na úrovni řetězce 
(SSLD) Ano

Ochrana proti ostrovnímu efektu Ano

Nadproudová ochrana střídavého okruhu Ano
Ochrana proti obrácené polaritě 
stejnosměrného okruhu Ano

Monitorování poruch řetězců FV pole Ano

Stejnosměrný svodič přepětí Typ II

Střídavý svodič přepětí Typ II

Stejnosměrná detekce izolačního odporu Ano

Střídavá ochrana proti poruchám uzemnění Ano

Jednotka pro sledování zbytkového proudu Ano

Komunikace
Zobrazení Kontrolky LED, WLAN + APP

USB Ano

MBUS Ano

RS485 Ano

Všeobecné
Rozměry (Š × V × H) 1 048 × 732 × 395 mm

Hmotnost (včetně montážní desky) ≤112 kg

Rozsah provozních teplot −25 °C až 60 °C

Způsob chlazení Chytré vzduchové chlazení
Max. provozní nadmořská výška bez snížení 
výkonu 4 000 m (13 123 ft.)

Relativní vlhkost 0–100 %

Konektor AC Vodotěsný konektor + svorka OT/DT

Stupeň krytí IP66

Topologie Bez transformátoru



S O L A R . H U A W E I . C O M

SUN2000-215KTL-H3
Inteligentní řetězcový střídač

SScchhéémmaa  zzaappoojjeenníí

100 A 
Na MPPT

Max. účinnost
≥99,0 % 

Úroveň inteligentního 
řetězce

Odpojovač

Podpora inteligentní 
diagnostiky křivky I-V

MBUS
Podporováno

Bez pojistek 
Provedení

Svodiče přepětí pro 
DC i AC

IP66 
Ochrana

KKřřiivvkkaa  úúččiinnnnoossttii

90%

91%

92%

93%

94%

95%

96%

97%

98%

99%

100%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

930 V

1080 V

1200 V

1300 V

Účinnost

Zatížení



SUN2000-215KTL-H3  

Technické specifikace

Účinnost
Max. účinnost ≥99,0 %

Evropská účinnost ≥98,8 %

Vstup
Max. vstupní napětí 1 500 V

Počet sledovacích zařízení MPP 3

Max. proud na MPPT 100 A / 100 A / 100 A 

Max. počet FV vstupů na MPPT 4/5/5

Spouštěcí napětí 550 V

Rozsah provozního napětí MPPT 500 V až 1 500 V

Jmenovité vstupní napětí 1 080 V

Výstup
Jmenovitý střídavý (AC) činný výkon 200 000 W

Max. střídavý (AC) zdánlivý výkon 215 000 VA

Max. střídavý (AC) činný výkon (cosφ = 1) 215 000 W

Jmenovité výstupní napětí 800 V, 3W + PE

Jmenovitý střídavý síťový kmitočet 50 Hz / 60 Hz

Jmenovitý výstupní proud 144,4 A

Max. výstupní proud 155,2 A

Nastavitelný rozsah účiníku 0,8 LG – 0,8 LD

Max. celkové harmonické zkreslení <1 %

Ochrana
Odpojovací zařízení na straně vstupu Ano

Ochrana proti ostrovnímu efektu Ano

Nadproudová ochrana střídavého okruhu Ano
Ochrana proti obrácené polaritě 
stejnosměrného okruhu Ano

Monitorování poruch řetězců FV pole Ano

Stejnosměrný svodič přepětí Typ II

Střídavý svodič přepětí Typ II

Stejnosměrná detekce izolačního odporu Ano

Jednotka pro sledování zbytkového proudu Ano

Komunikace
Zobrazení Kontrolky LED, WLAN + APP

USB Ano

MBUS Ano

RS485 Ano

Všeobecné
Rozměry (Š × V × H) 1 035 × 700 × 365 mm (40,7 × 27,6 × 14,4″)

Hmotnost (včetně montážní desky) ≤86 kg (191,8 lb)

Rozsah provozních teplot −25 °C až 60 °C (−13 °F až 140 °F)

Způsob chlazení Chytré vzduchové chlazení
Max. provozní nadmořská výška bez snížení 
výkonu 4 000 m (13 123 ft)

Relativní vlhkost 0–100 %

Konektor DC Staubli MC4 EVO2

Konektor AC Vodotěsný konektor + svorka OT/DT

Stupeň krytí IP66

Topologie Bez transformátoru



S O L A R . H U A W E I . C O M

SUN2000-215KTL-H0
Inteligentní řetězcový střídač

SScchhéémmaa  zzaappoojjeenníí

-

-

+

+

-

+

+

-

+

+

-

-

-

-

+

+

-

+

+

-

+

+

-

-

-

-

+

+

-

+

+

-

+

+

-

-

DC
Spínač 1

DC 
Spínač 2

DC 
Spínač 3

SPD

EMI
Filtr

Proud 
Snímač

DC/AC
střídač

Výstup
Filtr

L1
L2
L3
PE 

Výstup
Relé

SPD

SPD

SPD

EMI
Filtr

MPPT1

MPPT2

MPPT3

MPPT4

MPPT5

MPPT6

MPPT7

MPPT8

MPPT9

9 
Sledovací zařízení MPP

Max. účinnost 
≥99,0 %

Úroveň inteligentního 
řetězce

Odpojovač

Podpora inteligentní 
diagnostiky křivky I-V

MBUS
Podporováno

Bez pojistek 
Provedení

Svodiče přepětí pro 
DC i AC

IP66 
Ochrana

KKřřiivvkkaa  úúččiinnnnoossttii
Účinnost

Zatížení

90%

91%

92%

93%

94%

95%

96%

97%

98%

99%

100%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

930 V

1080 V

1200 V

1300 V



S O L A R . H U A W E I . C O M

SUN2000-215KTL-H0  

Technické specifikace

Účinnost
Max. účinnost 99,00 %

Evropská účinnost 98,80 %

Vstup
Max. vstupní napětí 1 500 V

Max. proud na MPPT 30 A

Max. zkratový proud na MPPT 50 A

Spouštěcí napětí 550 V

Rozsah provozního napětí MPPT 500 V až 1 500 V

Jmenovité vstupní napětí 1 080 V

Počet vstupů 18

Počet sledovacích zařízení MPP 9

Výstup
Jmenovitý střídavý (AC) činný výkon 200 000 W

Max. střídavý (AC) zdánlivý výkon 215 000 VA

Max. střídavý (AC) činný výkon (cosφ = 1) 215 000 W

Jmenovité výstupní napětí 800 V, 3W + PE

Jmenovitý střídavý síťový kmitočet 50 Hz / 60 Hz

Jmenovitý výstupní proud 144,4 A

Max. výstupní proud 155,2 A

Nastavitelný rozsah účiníku 0,8 LG – 0,8 LD

Max. celkové harmonické zkreslení <3 %

Ochrana
Odpojovací zařízení na straně vstupu Ano

Ochrana proti ostrovnímu efektu Ano

Nadproudová ochrana střídavého okruhu Ano
Ochrana proti obrácené polaritě 
stejnosměrného okruhu Ano

Monitorování poruch řetězců FV pole Ano

Stejnosměrný svodič přepětí Typ II

Střídavý svodič přepětí Typ II

Stejnosměrná detekce izolačního odporu Ano

Jednotka pro sledování zbytkového proudu Ano

Komunikace
Zobrazení Kontrolky LED, WLAN + APP

USB Ano

MBUS Ano

RS485 Ano

Všeobecné
Rozměry (Š × V × H) 1 035 × 700 × 365 mm (40,7 × 27,6 × 14,4″)

Hmotnost (včetně montážní desky) ≤86 kg (189,6 lb)

Rozsah provozních teplot −25 °C až 60 °C (−13 °F až 140 °F)

Způsob chlazení Chytré vzduchové chlazení
Max. provozní nadmořská výška bez snížení 
výkonu 4 000 m (13 123 ft)

Relativní vlhkost 0–100 %

Konektor DC Staubli MC4 EVO2

Konektor AC Vodotěsný konektor + svorka OT/DT

Stupeň krytí IP66

Topologie Bez transformátoru



S O L A R . H U A W E I . C O M

SUN2000-185KTL-H1
Inteligentní řetězcový střídač

SScchhéémmaa  zzaappoojjeenníí

-

-

+

+

-

+

+

-

+

+

-

-

-

-

+

+

-

+

+

-

+

+

-

-

-

-

+

+

-

+

+

-

+

+

-

-

DC
Spínač 1

DC 
Spínač 2

DC 
Spínač 3

SPD

EMI
Filtr

Proud 
Snímač

DC/AC
střídač

Výstup
Filtr

L1
L2
L3
PE 

Výstup
Relé

SPD

SPD

SPD

EMI
Filtr

MPPT1

MPPT2

MPPT3

MPPT4

MPPT5

MPPT6

MPPT7

MPPT8

MPPT9

9 
Sledovací zařízení MPP

Max. účinnost
≥99,0 % 

Úroveň inteligentního 
řetězce

Odpojovač

Podpora inteligentní 
diagnostiky křivky I-V

MBUS
Podporováno

Bez pojistek 
Provedení

Svodiče přepětí pro 
DC i AC

IP66 
Ochrana

KKřřiivvkkaa  úúččiinnnnoossttii

90%

91%

92%

93%

94%

95%

96%

97%

98%

99%

100%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

880 V

1080 V

1174 V

1200 V

Účinnost

Zatížení



S O L A R . H U A W E I . C O M

SUN2000-185KTL-H1 

Technické specifikace

ÚÚččiinnnnoosstt
Max. účinnost 99,03 %

Evropská účinnost 98,69 %

VVssttuupp
Max. vstupní napětí 1 500 V

Max. proud na MPPT 26 A

Max. zkratový proud na MPPT 40 A

Spouštěcí napětí 550 V

Rozsah provozního napětí MPPT 500 V až 1 500 V

Jmenovité vstupní napětí 1 080 V

Počet vstupů 18

Počet sledovacích zařízení MPP 9

VVýýssttuupp
Jmenovitý střídavý (AC) činný výkon 175 000 W při 40 °C

Max. střídavý (AC) zdánlivý výkon 185 000 VA

Jmenovité výstupní napětí 800 V, 3W + PE

Jmenovitý střídavý síťový kmitočet 50 Hz / 60 Hz

Jmenovitý výstupní proud 126,3 A při 40 °C

Max. výstupní proud 134,9 A

Nastavitelný rozsah účiníku 0,8 LG – 0,8 LD

Max. celkové harmonické zkreslení <3 %

OOcchhrraannaa
Odpojovací zařízení na straně vstupu Ano

Ochrana proti ostrovnímu efektu Ano

Nadproudová ochrana střídavého okruhu Ano
Ochrana proti obrácené polaritě 
stejnosměrného okruhu Ano

Monitorování poruch řetězců FV pole Ano

Stejnosměrný svodič přepětí Typ II

Střídavý svodič přepětí Typ II

Stejnosměrná detekce izolačního odporu Ano

Jednotka pro sledování zbytkového proudu Ano

KKoommuunniikkaaccee
Zobrazení Kontrolky LED, Bluetooth/WLAN + APP

USB Ano

MBUS Ano

RS485 Ano

VVššeeoobbeeccnnéé
Rozměry (Š × V × H) 1 035 × 700 × 365 mm (40,7 × 27,6 × 14,4″)

Hmotnost (včetně montážní desky) 84 kg (185,2 lb)

Rozsah provozních teplot −25 °C až 60 °C (−13 °F až 140 °F)

Způsob chlazení Chytré vzduchové chlazení
Max. provozní nadmořská výška bez snížení 
výkonu 4 000 m (13 123 ft)

Relativní vlhkost 0–100 %

Konektor DC Staubli MC4 EVO2

Konektor AC Vodotěsný konektor + svorka OT/DT

Stupeň krytí IP66

Topologie Bez transformátoru

SSttaannddaarrddnníí  sshhooddaa  ((ddaallššíí  jjssoouu  kk  ddiissppoozziiccii  nnaa  vvyyžžááddáánníí))

Certifikáty
EN 62109-1/-2, IEC 62109-1/-2, EN 50530, IEC 62116, IEC 60068, IEC 61683, IEC 61727,
IEC 62910, P.O. 12.3, RD 1699, RD 661, RD 413, RD 1565, RD 1663, ABNT NBR 16149, 

ABNT NBR 16150, ABNT NBR IEC 62116



S O L A R . H U A W E I . C O M

JUPITER-9000K-H0

SScchhéémmaa

Rozváděč NN RMU

Transformátor

Inteligentní trafostanice

Jednoduchá Efektivní

Prefabrikovaná a předtestovaná, bez nutnosti vnitřní kabeláže na místě
Kompaktní 20’ kontejner HC pro snadnou přepravu

Velmi účinný transformátor pro vyšší výnosy
Nižší vlastní spotřeba pro vyšší výnosy

Inteligentní Spolehlivá

Monitorování transformátoru, rozváděče NN a RMU v reálném čase
Velmi přesný snímač elektrických parametrů NN

Dálkové ovládání vzduchového jističe (ACB) a VN jističe

Robustní konstrukce pro nepříznivé prostředí
Optimální návrh chlazení pro vysokou dostupnost

a snadnou údržbu a provoz
Komplexní zkoušky od komponent přes zařízení až po řešení

 
 

 
 



S O L A R . H U A W E I . C O M

JUPITER-9000K-H0

Technické specifikace

VVssttuupp
Dostupné střídače SUN2000-200KTL/SUN2000-215KTL/SUN2000-185KTL/LUNA2000-200KTL

Max. počet vstupů NN AC 44

Střídavý výkon 9 000 kVA při 40 °C / 8 250 kVA při 50 °C1

Jmenovité vstupní napětí 800 V

Hlavní vstupy NN ACB (4 000 A / 800 V / 3f, 2 × 1 ks), MCCB (250 A / 800 V / 3f, 2 × 22 ks)

VVýýssttuupp
Jmenovité výstupní napětí 22 kV, 30 kV, 33 kV, 35 kV2 34,5 kV2

Kmitočet 50 Hz 60 Hz

Typ transformátoru Olejový, typ s konzervátorem

Typ chlazení transformátoru ONAN

Transformátorové odbočky ±2 × 2,5 %

Typ transformátorového oleje Minerální olej (bez PCB)

Skupina vektorů transformátoru Dy11-y11

Min. index špičkové účinnosti transformátoru Stupeň 1 nebo stupeň 2 v souladu s normou EN 50588-1

Typ RMU Izolace plynem SF6

Jednotka ochrany transformátoru RMU Vakuový jistič VN

Vstup/výstup kabelů RMU Přímá kabelová jednotka nebo kabelový zátěžový odpojovač

Pomocný transformátor Suchý transformátor, 3 kVA, li0

Výstupní napětí pomocného transformátoru 400/230 VAC nebo 220/127 VAC

OOcchhrraannaa
Monitorování a ochrana transformátoru Hladina oleje, teplota oleje, tlak oleje a Buchholz

Stupeň ochrany místnosti VN a NN IP54

Ochrana proti vnitřnímu oblouku RMU IAC A 20 kA 1 s

Reléová ochrana VN 50/51, 50N/51N

NN přepěťová ochrana Typ I+II

Ochrana proti hlodavcům C5 Medium podle ISO 12944

CChhaarraakktteerriissttiikkyy
2 kVA UPS Volitelné3

Svodič přepětí VN pro vakuový jistič VN Volitelné3

VVššeeoobbeeccnnéé
Rozměry (Š × V × H) 6 058 × 2 896 × 2 438 mm (20’ HC kontejner)

Hmotnost <28 t

Rozsah provozních teplot −25 °C až 60 °C4 (−13 °F až 140 °F)

Relativní vlhkost 0–95 %

Maximální provozní nadmořská výška 2 000 m5

Spoje VN–NN AC Předem zapojené a otestované, bez interní kabeláže na místě

Chlazení místností NN a VN Chytré chlazení bez Air-across pro vyšší dostupnost

Komunikace Modbus TCP, předkonfigurováno se SmartACU2000D

Použité normy IEC 62271-202, EN 50588-1, IEC 60076, IEC 62271-200, IEC 61439-1

1Podrobnější střídavý výkon STS ukazuje křivka snížení výkonu.
2Jmenovité výstupní napětí od 10 kV do 35 kV, vyšší na vyžádání.
3Příplatek za volitelné funkce, které standardní produkt neobsahuje, další možnosti na vyžádání.
4Když je okolní teplota ≥55 °C, musí zákazník vybavit STS na místě roletou.
5Při vyšší provozní nadmořské výšce se poraďte se společností Huawei.



S O L A R . H U A W E I . C O M

STS-6000K-H1

SScchhéémmaa

Rozváděč NN RMU

Transformátor

Inteligentní trafostanice

Jednoduchá Efektivní

Prefabrikovaná a předtestovaná, bez nutnosti vnitřní kabeláže na místě
Kompaktní 20’ kontejner HC pro snadnou přepravu

Velmi účinný transformátor pro vyšší výnosy
Nižší vlastní spotřeba pro vyšší výnosy

Inteligentní Spolehlivá

Monitorování transformátoru, rozváděče NN a RMU v reálném čase
Velmi přesný snímač elektrických parametrů NN

Dálkové ovládání vzduchového jističe (ACB) a VN jističe

Robustní konstrukce pro nepříznivé prostředí
Optimální návrh chlazení pro vysokou dostupnost

a snadnou údržbu a provoz
Komplexní zkoušky od komponent přes zařízení až po řešení

 
 

 
 



S O L A R . H U A W E I . C O M

STS-6000K-H1 

Technické specifikace

VVssttuupp
Dostupné střídače / PCS SUN2000-200KTL/SUN2000-215KTL/SUN2000-185KTL/LUNA2000-200KTL

Maximální počet vstupů NN AC 34

Střídavý výkon 6 800 kVA při 40 °C1

Jmenovité vstupní napětí 800 V

Hlavní spínače NN ACB (2 900 A / 800 V / 3f, 2 × 1 ks), MCCB (250 A / 800 V / 3f, 2 × 17 ks)

VVýýssttuupp
Jmenovité výstupní napětí 11 kV, 15 kV, 20 kV, 22 kV, 30 kV, 33 kV, 35 kV2 13,8 kV, 34,5 kV2

Kmitočet 50 Hz 60 Hz

Typ transformátoru Olejový, typ s konzervátorem

Typ chlazení transformátoru ONAN

Transformátorové odbočky ±2 × 2,5 %

Typ transformátorového oleje Minerální olej (bez PCB)

Skupina vektorů transformátoru Dy11-y11

Min. index špičkové účinnosti transformátoru Stupeň 1 nebo stupeň 2 v souladu s normou EN 50588-1

Typ RMU Izolace plynem SF6

Jednotka ochrany transformátoru RMU Vakuový jistič VN

Vstup/výstup kabelů RMU Přímá kabelová jednotka nebo kabelový zátěžový odpojovač

Pomocný transformátor Suchý transformátor, 5 kVA, Dyn11

Výstupní napětí pomocného transformátoru 400/230 VAC nebo 220/127 VAC

OOcchhrraannaa
Monitorování a ochrana transformátoru Hladina oleje, teplota oleje, tlak oleje a Buchholz

Stupeň ochrany místnosti VN a NN IP54

Klasifikace ochrany proti vnitřnímu oblouku STS IAC A 20 kA 1 s

Reléová ochrana VN 50/51, 50N/51N

NN přepěťová ochrana Typ I+II

Ochrana proti hlodavcům C5 Medium podle ISO 12944

CChhaarraakktteerriissttiikkyy
2 kVA UPS Volitelné3

Svodič přepětí VN pro vakuový jistič VN Volitelné3

VVššeeoobbeeccnnéé
Rozměry (Š × V × H) 6 058 × 2 896 × 2 438 mm (20’ HC kontejner)

Hmotnost <22 t

Rozsah provozních teplot −25 °C až 60 °C4 (−13 °F až 140 °F)

Relativní vlhkost 0–95 %

Maximální provozní nadmořská výška 1 000 m5 1 500 m5

Spoje VN–NN AC Předem zapojené a otestované, bez interní kabeláže na místě

Chlazení místností NN a VN Chytré chlazení bez Air-across pro vyšší dostupnost

Komunikace Modbus–RTU, předkonfigurováno se Smartlogger3000B

Použité normy IEC 62271-202, EN 50588-1, IEC 60076, IEC 62271-200, IEC 61439-1

1Podrobnější střídavý výkon STS ukazuje křivka snížení výkonu.
2Jmenovité výstupní napětí od 10 kV do 35 kV, vyšší na vyžádání.
3Příplatek za volitelné funkce, které standardní produkt neobsahuje, další možnosti na vyžádání.
4Když je okolní teplota ≥55 °C, musí zákazník vybavit STS na místě roletou.
5Při vyšší provozní nadmořské výšce se poraďte se společností Huawei.



S O L A R . H U A W E I . C O M

Rozváděč NN

Transformátor

RMU

 

STS-3000K-H1

Jednoduchá Efektivní

Prefabrikovaná a předtestovaná, bez nutnosti vnitřní kabeláže na místě
Kompaktní 20’ kontejner HC pro snadnou přepravu

Velmi účinný transformátor pro vyšší výnosy
Nižší vlastní spotřeba pro vyšší výnosy

Inteligentní Spolehlivá

Monitorování transformátoru, rozváděče NN a RMU v reálném čase
Velmi přesný snímač elektrických parametrů NN

Dálkové ovládání vzduchového jističe (ACB) a VN jističe

Robustní konstrukce pro nepříznivé prostředí
Optimální návrh chlazení pro vysokou dostupnost

a snadnou údržbu a provoz
Komplexní zkoušky od komponent přes zařízení až po řešení

SScchhéémmaa

Inteligentní trafostanice



S O L A R . H U A W E I . C O M

STS-3000K-H1

Technické specifikace

VVssttuupp
Dostupné střídače / PCS SUN2000-200KTL/SUN2000-215KTL/SUN2000-185KTL/LUNA2000-200KTL

Maximální počet vstupů NN AC 17

Střídavý výkon 3 400 kVA při 40 °C1

Jmenovité vstupní napětí 800 V

Hlavní spínače NN ACB (2 900 A / 800 V / 3f, 1 ks), MCCB (250 A / 800 V / 3f, 17 ks)

VVýýssttuupp
Jmenovité výstupní napětí 11 kV, 15 kV, 20 kV, 22 kV, 30 kV, 33 kV, 35 kV2 13,8 kV, 34,5 kV2

Kmitočet 50 Hz 60 Hz

Typ transformátoru Olejový, typ s konzervátorem

Typ chlazení transformátoru ONAN

Transformátorové odbočky ±2 × 2,5 %

Typ transformátorového oleje Minerální olej (bez PCB)

Skupina vektorů transformátoru Dy11

Min. index špičkové účinnosti transformátoru Stupeň 1 nebo stupeň 2 v souladu s normou EN 50588-1

Typ RMU Izolace plynem SF6

Jednotka ochrany transformátoru RMU Vakuový jistič VN

Vstup/výstup kabelů RMU Přímá kabelová jednotka nebo kabelový zátěžový odpojovač

Pomocný transformátor Suchý transformátor, 5 kVA, Dyn11

Výstupní napětí pomocného transformátoru 400/230 VAC nebo 220/127 VAC

OOcchhrraannaa
Monitorování a ochrana transformátoru Hladina oleje, teplota oleje, tlak oleje a Buchholz

Stupeň ochrany místnosti VN a NN IP54

Klasifikace ochrany proti vnitřnímu oblouku STS IAC A 20 kA 1 s

Reléová ochrana VN 50/51, 50N/51N

NN přepěťová ochrana Typ I+II

Ochrana proti hlodavcům C5 Medium podle ISO 12944

CChhaarraakktteerriissttiikkyy
2 kVA UPS Volitelné3

Svodič přepětí VN pro vakuový jistič VN Volitelné3

VVššeeoobbeeccnnéé
Rozměry (Š × V × H) 6 058 × 2 896 × 2 438 mm (20’ HC kontejner)

Hmotnost <15 t

Rozsah provozních teplot −25 °C až 60 °C4 (−13 °F až 140 °F)

Relativní vlhkost 0–95 %

Maximální provozní nadmořská výška 1 000 m5 1 500 m5

Spoje VN–NN AC Předem zapojené a otestované, bez interní kabeláže na místě

Chlazení místností NN a VN Chytré chlazení bez Air-across pro vyšší dostupnost

Komunikace Modbus–RTU, předkonfigurováno se Smartlogger3000B

Použité normy IEC 62271-202, EN 50588-1, IEC 60076, IEC 62271-200, IEC 61439-1

1Podrobnější střídavý výkon STS ukazuje křivka snížení výkonu.
2Jmenovité výstupní napětí od 10 kV do 35 kV, vyšší na vyžádání.
3Příplatek za volitelné funkce, které standardní produkt neobsahuje, další možnosti na vyžádání.
4Když je okolní teplota ≥55 °C, musí zákazník vybavit STS na místě roletou.
5Při vyšší provozní nadmořské výšce se poraďte se společností Huawei.



S O L A R . H U A W E I . C O M

S modulem SmartPID2000 Bez modulu SmartPID2000 

1Kompatibilní s komunikačním režimem PLC (Power Line Communication).
2Napájecí zdroj 24 V DC je volitelný pro napájení zařízení, která vyžadují vstup a výstup 24 V DC.

SmartACU2000D
Řadič Smart Array

TTeecchhnniicckkéé  ssppeecciiffiikkaaccee SSmmaarrttAACCUU22000000DD--
DD--0066  ((ppřřeeddbběěžžnnýý))

SSmmaarrttAACCUU22000000DD--
DD--0000

SSmmaarrttAACCUU22000000DD--
DD--0022

SSmmaarrttAACCUU22000000DD--
DD--0011

SSmmaarrttAACCUU22000000DD--DD--
0033

KKoonnffiigguurraaccee
SmartLogger SmartLogger3000B × 1

SmartModule1000A Volitelné Standardně s 1

Ethernet 14 1 nebo 3 (s modulem SmartModule1000A) nebo 
6 (s modulem SmartModule1000A a pětiportovým přepínačem) 

RS485 COM × 6, 1 200/2 400/4 800/9 600/19 200/115 200 b/s

Optický ethernet SFP × 10, 
100/1 000 Mb/s

SFP × 2, 
100/1 000 Mb/s

Počet modulů MBUS¹ 0 1 2 1 2

Počet modulů SmartPID2000 0 0 0 1 2

PPrroossttřřeeddíí
Rozsah provozních teplot −40 °C až 60 °C

Relativní vlhkost 4–100 %
Maximální provozní nadmořská 
výška 4 000 m

EElleekkttrriicckkáá  ssoouussttaavvaa
Vstupní střídavé napětí skříně 100 V až 240 V, L / N (L) + PE
Střídavé vstupní napětí pro 
MBUS 380 V až 800 V, 3f

Střídavé vstupní napětí pro PID 380 V až 800 V, 3f + FE (funkční uzemnění)
Vstupní kmitočet střídavého 
proudu 50 Hz / 60 Hz

Napájecí napětí Standardní: 12 V DC, volitelné: 24 V DC2

MMeecchhaanniicckkáá  sseessttaavvaa
Kabelové odbočky Vstupy a výstupy zespodu

Údržba Přední

Rozměry (Š × V × H) 640 × 770 × 315 mm 880 × 770 × 369 mm 

Hmotnost 32 kg 29 kg 32 kg 49 kg 61 kg

Stupeň krytí IP65

Možnosti instalace Nástěnná montáž, montáž do stojanu, montáž na sloupek

Inteligentní Jednoduchý Spolehlivý
Podpora uvedení do provozu jedním kliknutím

Patentovaný modul anti-PID
SmartPID2000 a Smartlogger3000B 
Předinstalováno s více rozhraními

Průmyslové použití 
a vysoká spolehlivost



S O L A R . H U A W E I . C O M

Se SmartModule1000ABez SmartModule1000A

Inteligentní Jednoduchý Spolehlivý
Připojení až 150 střídačů

Uvedení do provozu jedním kliknutím
Průvodce nasazením povolen, včetně 

konfigurace parametrů, připojení zařízení
Bezpečnostní vylepšení 

o modul ochrany před bleskem

SmartLogger3000B

Technické specifikace SmartLogger3000B SmartLogger3000B
se SmartModule1000A

SSpprráávvaa  zzaařříízzeenníí
Max. počet spravovaných zařízení 200
Max. počet spravovaných střídačů 150

KKoommuunniikkaaččnníí  rroozzhhrraanníí
WAN WAN × 1, 10/100/1 000 Mb/s
LAN LAN × 1, 10/100/1 000 Mb/s LAN × 3, 10/100/1 000 Mb/s
Optický ethernet SFP × 2, 100/1 000 Mb/s
MBUS MBUS × 1, 115,2 kb/s, kompatibilní s PLC

RS485 COM × 3, 1 200/2 400/4 800/9 600/ 
19 200/115 200 b/s

COM × 6, 1 200/2 400/4 800/9 600/ 
19 200/115 200 b/s

Digitální vstupy/výstupy (DI/DO) / 
analogové vstupy/výstupy (AI/AO) DI × 4, DO × 2, AI × 4 DI × 8, DO × 2, AI × 7

PT100/PT1000 0 2
Aktivní DO 12 V, 100 mA (připojení s relé, senzorem)

KKoommuunniikkaaččnníí  pprroottookkooll
Ethernet Modbus-TCP, IEC 60870-5-104
RS485 Modbus-RTU, IEC 60870-5-103 (standard), DL/T645

IInntteerraakkccee

LED Kontrolka LED × 3 – RUN, ALM, 4G
Kontrolka LED × 5 –

RUN, ALM, 4G (Smartlogger3000B) a
RUN, ALM (SmarModule1000A)

WEB Vestavěný web
USB USB 2.0 × 1
APP Komunikace pomocí WLAN pro uvedení do provozu

PPrroossttřřeeddíí
Rozsah provozních teplot −40 °C až 60 °C (−40 °F až 140 °F)
Rozsah skladovacích teplot −40 °C až 70 °C (−40 °F až 158 °F)
Relativní vlhkost (nekondenzující) 5–95 %
Maximální provozní nadmořská výška 4 000 m (13 123 ft)

EElleekkttrriicckkáá  ssoouussttaavvaa
Napájecí adaptér Střídavý (AC) vstup: 100 V – 240 V, 50 Hz / 60 Hz; stejnosměrný (DC) výstup: 12 V, 2 A
Zdroj stejnosměrného napájení 24 V, 0,8 A
Spotřeba energie (příkon) Typicky 9 W, max. 15 W Typicky 10 W, max. 18 W

MMeecchhaanniicckkáá  sseessttaavvaa
Rozměry 
(Š × V × H, bez montážních oček) 225 × 160 × 44 mm (8,9 × 6,3 × 1,7″) 350 × 160 × 44 mm (13,8 × 6,3 × 1,7″)

Hmotnost 2 kg (4,4 lb) 3 kg (6,6 lb)
Stupeň krytí IP20
Možnosti instalace Montáž na stěnu, montáž do lišty DIN, montáž na stůl



S O L A R . H U A W E I . C O M

Modul SmartPID2000 
Uvnitř s řadičem Smart Array

Modul SmartPID2000 se instaluje do 

rozváděče SmartACU2000D, aby se snížil 

negativní účinek potenciálem vyvolané 

degradace (Potential Induced

Degradation, PID), a podporuje systém 

1 000 V / 1 100 V / 1 500 V DC.

Inteligentní

Čtení dat a aktualizace softwaru 
přes USB nebo vestavěný web 

Spolehlivý

Stupeň krytí IP65

Poznámka:
1Řešení Anti-PID lze nasadit POUZE v zařízeních, která jsou běžně připojena k síti vysokého napětí (VN) a pracují BEZ nulového vedení. 
2Modul Anti-PID musí fungovat se zařízeními Huawei SmartLogger a střídači Huawei. 

Schéma řešení SmartPID2000

SmartACU2000D

MBUS/PLC/RS485

Transformátor

SUN2000 SmartPID2000
Zemnicí lišta v 
trafostanici

Funkční uzemnění 
Kabel (FE)

SmartLogger

A/B/C

SUN2000



S O L A R . H U A W E I . C O M

Inteligentní FV (Smart PV)
systém řízení

nebo
monitorování třetí strany

II Ethernetová síť + RS485

I Optická kruhová síť + MBUS/PLC

RS485

SUN2000

Měření

Meteostanice

RS485

3G/4G/ 
ethernet

SmartLogger3000BEthernetový 
přepínač

Ethernetový 
kabel

Ethernetový 
kabel

Datalogger /
řídicí jednotka elektrárny 
(Power Plant Controller)

1Kompatibilní s komunikačním režimem PLC (Power Line Communication).

Síťové aplikace

MBUS¹/PLC 

RS485

SUN2000

Měření

Meteostanice

Vstupy/výstupy 
transformátoru

RS485 / 
ethernetový kabel

Optické
vlákno

SmartLogger3000B

SmartLogger3000B

Optické 
vlákno

Optické 
vlákno

Optické
vlákno

Ethernetový 
přepínač

Ethernetový
kabel

RS485

Datalogger /
řídicí jednotka 

elektrárny (Power Plant 
Controller)

Směrovač

Ethernetový 
kabel

RS485

Ethernetový 
kabel

Směrovač



S O L A R . H U A W E I . C O M

Inteligentní fotovoltaický řídicí systém (Smart PVMS)

Inteligentní Jednoduchý Spolehlivý

Automatická signalizace poruch a vydávání hlášení
Podpora inteligentní diagnostiky křivky I-V

Instalace jedním kliknutím na PC
Signalizace poruch pomocí SMS 

nebo e-mailu

Hierarchické řízení
Ukládání dat až 25 let

Síťová struktura
Web E-mail

Inteligentní 
fotovoltaický 
řídicí systém 

(Smart PVMS)

SmartLogger/SACU

SUN2000 Meteostanice

IInntteerrnneett

IInntteerrnneett

SmartLogger/SACU

WebEthernet

Internet

RS485 nebo 
MBUS¹

SUN2000 Meteostanice

1Kompatibilní s komunikačním režimem PLC (Power Line Communication).



S O L A R . H U A W E I . C O M

Technické specifikace FusionServer Pro 2288X V5 H22X-05

Max. počet podporovaných zařízení 10 000 ekvivalentních zařízení

Provedení 2U stojanový server

Procesory 2× Intel Xeon Silver 4208 (2,1 GHz / 8jádrový / 11 MB)

Paměť 2× 32 GB DDR4 RDIMM, ECC

Interní úložiště 2× 1,2 TB, SAS 2,5″ HDD, 10 000 ot./min

Operační systém Euler OS

Databáze Gauss DB

Podpora RAID RAID1

Síťové porty Dvě síťové karty PCIe, každá podporující čtyři elektrické porty GE

Napájecí jednotky 2 zdroje napájení vyměnitelné za provozu, 1 + 1 záloha

Napájecí napětí Vstup: 100–240 V AC / 11–5,5 A; 240 V DC / 5 A

Moduly ventilátoru 4 moduly protiběžných ventilátorů s možností výměny za provozu, N + 1 záloha

Provozní teplota 5 °C až 40 °C

Rozměry (V × Š × H) 86,1 × 447 × 748 mm

Hmotnost 29 kg

Certifikace CE, UL, FCC, CCC, RoHS

Standardní verze Smart PVMS Server

Podpora 10 000 zařízení Využívá patentovaný DEMT, lepší 
energetická účinnost

Předinstalace softwaru, 
úspora času při instalaci



S O L A R . H U A W E I . C O M

Technické specifikace FusionServer Pro 2288X V5

Max. počet podporovaných zařízení 30 000 ekvivalentních zařízení

Provedení 2U stojanový server

Procesory 2× Intel Xeon Gold 5218 (2,3 GHz / 16jádrový / 22 MB)

Paměť 4× 32 GB DDR4 RDIMM, ECC

Interní úložiště 2× 1,2 TB + 8× 1,8 TB, SAS 2,5″ HDD, 10 000 ot./min

Operační systém Euler OS

Databáze Gauss DB

Podpora RAID RAID 1, RAID 10

Síťové porty Dvě síťové karty PCIe, každá podporující čtyři elektrické porty GE

Napájecí jednotky 2 zdroje napájení vyměnitelné za provozu, 1 + 1 záloha

Napájecí napětí Vstup: 100–240 V AC / 11–5,5 A; 240 V DC / 5 A

Moduly ventilátoru 4 moduly protiběžných ventilátorů s možností výměny za provozu, N + 1 záloha

Provozní teplota 5 °C až 40 °C

Rozměry (V × Š × H) 86,1 × 447 × 748 mm

Hmotnost 30 kg

Certifikace CE, UL, FCC, CCC, RoHS

Smart PVMS Server, verze Premium

Podpora 30 000 zařízení Využívá patentovaný DEMT, lepší 
energetická účinnost

Předinstalace softwaru, 
úspora času při instalaci



S O L A R . H U A W E I . C O M

Inteligentní diagnostika voltampérové charakteristiky dokáže provádět on-line analýzu voltampérové
charakteristiky celých řetězců pomocí pokročilého diagnostického algoritmu. Skenování pomůže zjistit a
identifikovat řetězce s nízkým výkonem nebo poruchou, což umožní zajistit proaktivní údržbu, vyšší
efektivitu obsluhy a údržby a nižší provozní náklady.

Síťová struktura

SmartLogger
Inteligentní fotovoltaický 

řídicí systém (Smart PVMS)

Zpráva o inteligentní diagnostice křivky I-VSkenování jedním kliknutím

SUN2000

Meteostanice
(na přání)

SmartLogger

Meteostanice
(na přání)

Inteligentní diagnostika voltampérové 
charakteristiky

Inteligentní

Podpora analýzy a 
diagnostiky na úrovni 

zařízení, pole a střídače

Podpora plánovaného 
skenování a proaktivní 

prezentace zpráv

Automatická identifikace 
různých typů poruch a 

návrh nápravy

Podpora exportu zpráv 
o odhadu návratnosti 
investic a pomoc při 
přesném provozu a 

údržbě

Efektivní

Skenování jedním kliknutím bez 
odborníků nebo vybavení na 

místě

Provedení on-line skenování 
křivek I-V u všech řetězců 

100MW elektrárny do 20 minut



S O L A R . H U A W E I . C O M

TTeecchhnniicckkéé  ssppeecciiffiikkaaccee

Inteligentní řetězcový střídač SUN2000-215KTL-H0, SUN2000-215KTL-H3, SUN2000-185KTL-H1…

Zapisovač dat SmartLogger2000, SmartLogger3000

Systém řízení Inteligentní fotovoltaický řídicí systém (Smart PVMS)

Doba skenování <1 s na řetězec

Vzorkovací body křivky I-V 128

Přesnost napětí 0,5 % rdg. + 1dgt. (rdg. > 5, dgt. = 0,3)

Přesnost proudu 0,5 % rdg. + 2dgt. (rdg. > 0,3, dgt. = 0,006)

Inteligentní diagnostika voltampérové charakteristiky ověřená společností TUV

ŘŘíízzeenníí  nnaa  úúrroovvnnii  řřeettěězzccee IInntteelliiggeennttnníí  ddiiaaggnnoossttiikkaa  vvoollttaammppéérroovvéé  cchhaarraakktteerriissttiikkyy

Sledování v reálném čase Analýza závad

Inteligentní diagnostika voltampérové 
charakteristiky

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500

Normální křivka Křivka nesouladu proudu (stín)

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500

Normální křivka Abnormální napětí FV řetězce (zkrat diody)

SSrroovvnnáánníí  kkřřiivveekk  II--VV  řřeettěězzccůů

Pr
ou

d 
[A

]

Napětí [V]

Pr
ou

d 
[A

]

Napětí [V]



⚫ Uzavřená regulační smyčka na úrovni systému, která 

udržuje systém v provozu ve stavu maximálního osvětlení 

a optimálního výkonu fotovoltaického modulu.

⚫ Automatická optimalizace a řízení úhlu sledovacího 

zařízení pomocí technologie AI, automatické snímání stínu 

a informací o počasí. Není potřeba žádné další snímací 

zařízení, odpadá manuální a empirická závislost.

Inteligentní fotovoltaický 

řídicí systém (Smart PVMS)

SUN2000Meteostanice
(na přání)

SmartLogger

Meteostanice
(na přání)

Inteligentní řídicí algoritmus sledovacích zařízení 
(SDS)

Síťová struktura

SmartLogger

……

Řídicí jednotka sledovacích

zařízení (TCU)

……

Síťová řídicí jednotka (NCU) SUN2000

……

Řídicí jednotka sledovacích 

zařízení (TCU)

……

Inteligentní řídicí algoritmus sledovacích zařízení (SDS) je užitečný software založený na technologii
umělé inteligence a řízení v uzavřené smyčce. Pomocí systému SDS lze společně se systémy Smart
PVMS, SmartLogger a střídači SUN2000 automaticky řídit a optimálně nastavovat úhel natočení
sledovacích zařízení a dosáhnout tak vyšších výnosů. Výnosy lze zvýšit až o 1 %, zejména ve složitých
terénních a povětrnostních situacích, což zákazníkovi přinese vyšší příjmy.



TTeecchhnniicckkéé  ssppeecciiffiikkaaccee

Inteligentní řetězcový střídač SUN2000-215KTL-H0, SUN2000-215KTL-H3, SUN2000-185KTL-H1…

Zapisovač dat Řada SmartLogger2000, SmartLogger3000

Systém řízení Inteligentní fotovoltaický řídicí systém (Smart PVMS)

Přesnost úhlu sledovacího zařízení 0,5°

Inteligentní řídicí algoritmus sledovacích zařízení ověřený společností TUV

OObbllaaččnnéé  aa  ddeeššttiivvéé  ddnnyy

Sledování úhlu slunce není nejlepším způsobem, jak dosáhnout 
maximálního ozáření, pokud se nebere v úvahu, že přímé sluneční 

světlo se za této situace mění na rozptýlený odraz. 

Sledovací zařízení jsou vyrovnána pod malým úhlem, aby 
přijímala více rozptýleného světla a dosáhla tak maximálního 

ozáření.

TTrraaddiiččnníí  aallggoorriittmmuuss  sslleeddoovvaaccíícchh  zzaařříízzeenníí IInntteelliiggeennttnníí  řřííddiiccíí  aallggoorriittmmuuss  sslleeddoovvaaccíícchh  zzaařříízzeenníí

FFáázzee  zzppěěttnnééhhoo  sslleeddoovváánníí  rráánnoo  aa  zzaa  ssoouummrraakkuu

Stíny v předních a zadních řadách modulů, bez zohlednění složitého 
terénu.

Algoritmus SDS umožňuje sledovacím zařízením najít optimální 
úhel pro každé z nich, čímž se účinně vyhýbá zastínění.

TTrraaddiiččnníí  aallggoorriittmmuuss  sslleeddoovvaaccíícchh  zzaařříízzeenníí IInntteelliiggeennttnníí  řřííddiiccíí  aallggoorriittmmuuss  sslleeddoovvaaccíícchh  zzaařříízzeenníí

Inteligentní řídicí algoritmus sledovacích zařízení (SDS)

SSrroovvnnáánníí  aallggoorriittmmůů  aa  úúhhllůů  sslleeddoovvaaccíícchh  zzaařříízzeenníí



Poznámky



Poznámky



Poznámky



CCooppyyrriigghhtt  ©©  HHuuaawweeii  TTeecchhnnoollooggiieess  CCoo..,,  LLttdd..  22002222..  VVššeecchhnnaa  pprráávvaa  vvyyhhrraazzeennaa..

Žádná část tohoto dokumentu nesmí být v jakékoliv formě ani jakýmikoliv prostředky reprodukována 

bez předchozího písemného souhlasu společnosti Huawei Technologies Co., Ltd. 

OObbeeccnnéé  pprroohhllááššeenníí

Informace v tomto dokumentu mohou obsahovat prediktivní prohlášení, mimo jiné včetně tvrzení o budoucích finančních 

a provozních výsledcích, budoucím portfoliu produktů, nových technologiích atd. Existuje řada faktorů, které mohou 

způsobit, že se skutečné výsledky a vývoj budou podstatně lišit od těch, jež jsou vyjádřeny nebo naznačeny v prediktivních 

prohlášeních. Proto jsou tyto informace poskytovány pouze pro referenční účely a nepředstavují nabídku ani přijetí. 

Společnost Huawei může tyto informace kdykoli změnit bez předchozího upozornění. 

OOzznnáámmeenníí  oo  oocchhrraannnnéé  zznnáámmccee

, HUAWEI, a          jsou ochrannými známkami společnosti Huawei Technologies Co., Ltd.

Jiné uvedené obchodní značky, názvy produktů, služeb a společností jsou majetkem příslušných vlastníků.

HHUUAAWWEEII  TTEECCHHNNOOLLOOGGIIEESS  CCOO..,,  LLTTDD..

Huawei Industrial Base, Bantian Longgang

Šen-Čen 518129, ČLR

Tel.: 400 822 9999

Solar.Huawei.com


